
1

SMLOUVA O DÍLO

Arboristické zásahy na vybraných dřevinách II.
na ulici Dr. M. Tyrše v Orlové

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Lenka Brzyszkowská, starostka města

IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Kontaktní osoba a osob

Tel., fax, email:

Technický dozor
objednatele:

Tel., fax, email:

(dále jen objednatel)

a

2. DK - PLANT s.r.o.
se sídlem: Chotěbuzská 885, 73543 Albrechtice
IČO: 28615549
DIČ: CZ28615549
Zapsán: v obchodním rejstříku zapsán vedeném Krajským soudem

v Ostravě, oddíl C, vložka 34839

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, Karviná – Fryštát
Číslo účtu: 5157166001/5500
e-mail:
Tel.:

Oprávněn jednat ve věc

Osoby oprávněné pro odborné vedení a provádění arboristických prací:

Certifikovaný arborista:

(dále jen zhotovitel)

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)



2 
 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), je předmětem 
veřejné zakázky malého rozsahu (dále také „zakázka“) realizace díla „Arboristické 
zásahy na vybraných dřevinách II. na ulici Dr. M. Tyrše v Orlové“ 

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 2586 a násl. 
tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 

III.  
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat s odbornou péčí dílo „Arboristické 

zásahy na vybraných dřevinách II. na ulici Dr. M. Tyrše v Orlové“ dle přiloženého 
položkového rozpočtu (příloha č. 1), přičemž tato příloha č. 1 je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou 
z nepředvídatelných změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného 
stanoviska nebo požadavku objednatele (vícepráce) a v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách. Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat. Předmětné vícepráce 
může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného 
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy převzít způsobem v souladu 
s článkem X. této smlouvy a zaplatit za provedení předmětu smlouvy zhotoviteli cenu 
sjednanou touto smlouvou o dílo a za podmínek dále touto smlouvou stanovených. 

4. Zhotovitel je povinen opatřit veškeré věci potřebné k provedení uvedeného díla.  

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 
 

IV. 
Místo plnění 

 
1. Ul. Dr. M. Tyrše v Orlové 

 
V. 

Cena díla 
 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak. Dojde-li v průběhu realizace díla ke zvýšení cen materiálů nebo 
pohonných hmot o více než 5%, je zhotovitel oprávněn cenu díla zvýšit o tento rozdíl. 
Změna cen musí být náležitě dokladována a zhotovitel je změnu povinen neprodleně 
oznámit objednateli. 

 

Cena bez DPH DPH 

 

Cena vč. DPH 

 

Cena za zhotovení předmětu 
díla 

198.000,00 Kč 41.580,00 Kč 239.580,00 Kč 

 
2. Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele 

nutné k provedení celého díla. 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky 
nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla ve sjednaném rozsahu.  

4. Nedílnou součástí této smlouvy je položkový rozpočet (příloha č. 1) vč. rekapitulace 
celkových nákladů, zpracovaný zhotovitelem.  

5. Ke změně ceny dle čl. V., odst. 1. může dojít pouze na základě písemného dodatku k této 
smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v 
případě, že dojde k rozšíření, nebo snížení předmětu smlouvy uvedeného v čl. III., rovněž 
v případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla, s výjimkou 
změny ceny dle odst. 6. tohoto článku. 

6. Pro účely stanovení ceny požadovaných víceprací či méně prací, které budou řešeny 
formou dodatku k této smlouvě, se smluvní strany dohodly, že zhotovitel bude tyto 
vícepráce či méně práce oceňovat v souladu s oceněním položek v nabídkovém rozpočtu. 
V případě zvýšení cen materiálů, dopravného nebo pohonných hmot je zhotovitel 
oprávněn cenu položek zvýšit. V případě, že práce prováděné nad původní rozsah díla 
nebudou obsaženy v rozpočtu smlouvy o dílo, budou tyto práce oceněny průzkumem trhu, 
a to minimálně ze tří veřejných zdrojů a cena těchto prací, služeb nebo dodávek, bude 
činit průměr zjištěných cen z těchto zdrojů. Průzkum trhu zajistí zhotovitel a na požádání 
objednatele uvede nebo předloží, z jakých veřejných zdrojů čerpal ceny, na jejichž základě 
stanovil ceny. 

7. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, 
je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změněné sazby DPH povinen účtovat 



4 
 

objednateli k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

8. Zhotovitel se zavazuje provádět úplnou specifikaci prací při ocenění celého díla. 

9. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 
VI. 

Lhůta plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, za podmínek uvedených v dalších 
částech této smlouvy:  

a)  lhůta pro předání a převzetí díla bez vad a nedodělků nejpozději do 31.03.2025. 

2. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle, přičemž tuto žádost 
o přerušení zhotoviteli v dostatečném předstihu řádně zdůvodní. O dobu přerušení prací 
se posunují termíny tím dotčené včetně termínu pro předání a převzetí díla bez vad  
a nedodělků.  

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel 
povinni sepsat zápis – protokol o převzetí díla, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda 
dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů, tzn. specifikuje vady  
a nedodělky díla. 

 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny provedených prací je faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude předložena ve dvou vyhotoveních 
s platností originálu. 

3. Provedené práce budou uhrazeny po předání a převzetí dokončeného díla bez vad 
a nedodělků objednatelem na základě faktury – daňového dokladu. Den vystavení faktury 
se nepovažuje za den dílčího plnění. Součástí faktury bude soupis provedených prací 
a dodávek s uvedením data objednatele a oprávněného zástupce zhotovitele vzájemně 
potvrzující uskutečněná zdanitelná plnění na díle. 

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 
doklad dle ust. § 29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) název zakázky: „Arboristické zásahy na vybraných dřevinách II. na ulici Dr. M. Tyrše  
v Orlové“  

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 



5 
 

f) lhůta splatnosti faktury, 

h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 

i) ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 
důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání 
vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

7. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel 
je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 
VIII. 

Jakost díla 
 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy 
souvisejícími s arboristickými zásahy, podle schválených technologických postupů 
stanovených platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy, 
v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ 
prací tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek 
sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky 
je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

 
 

IX. 
Provádění díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a nebezpečí 

a na vlastní zodpovědnost. V případě, že pověří provedením jeho části jinou osobu, 
má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám. 

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

3. Zjistí-li zhotovitel l při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, 
je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

4. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací. 

5. V průběhu realizace předmětu smlouvy je zhotovitel povinen pořizovat fotodokumentaci 
tak, aby byl patrný postupný vývoj realizace akce.  

6. Dřevní hmota, která vznikne při provádění díla, bude uložena na hromadu v blízkosti stromu 
a následně seštěpkována. 

 
 



6 
 

 
X. 

Předání díla 
 

1. Objednatel dílo převezme po jeho řádném dokončení. Termín přejímacího řízení musí být 
objednateli oznámen alespoň 3 pracovní dny předem.  

 

2. O předání díla bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat: 

a) označení díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) cenu díla dle smlouvy a fakturovanou cenu v členění cena bez DPH, DPH a cena 
celkem. 

d) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků, 

e) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

f) seznam převzaté dokumentace, 

g) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá, 

h) datum a místo sepsání zápisu, 

i) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele 

3. Objednatel se zavazuje převzít předmět smlouvy na základě protokolu o předání 
a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. 

4. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvést v protokolu cokoli, co budou považovat 
za nutné. Po podepsání předmětného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, považují se veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá 
ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise 
vady popsány nebo uvedeny, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po 
zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, 
zodpovídá zhotovitel. 

5. V případě, že objednatel řádně dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy, 
nepřevezme, uvede v zápise i protokolu důvod jeho nepřevzetí.  

6. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší 
smluvní strany dodatek k předmětnému Protokolu z předání a převzetí díla, v němž 
objednatel prohlásí, že předmět smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele 
přejímá. 

7. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení 
na oprávněnosti či neoprávněnosti nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5 pracovních 
dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí 
příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné. 

 

 

 



7 
 

XI. 
Záruka za dílo 

 
1. Na provedené dílo se záruka nevztahuje.  

 
 

XII. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Zhotovitel musí být pojištěn proti škodám, vzniklým při výkonu a v souvislosti  

s prováděním smluvního díla, minimálně do výše ceny díla a proti škodám, způsobeným 
vůči třetím osobám. V případě potřeby tuto pojistnou smlouvu kdykoliv na požádání  
v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 
a užívání díla, jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy, 
a to i tehdy, pokud takovou škodu způsobila třetí osoba, podílející se na plnění předmětu 
smlouvy, a to ve lhůtě do 15 dní ode dne doručení sdělení o vzniku škody a žádosti o její 
náhradu. 

3. V případě, že při činnosti, prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinností 
zhotovitele dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám  
a tato škoda nebude kryta pojištěním ve smyslu odst. 1 tohoto článku, je zhotovitel povinen 
tyto škody uhradit z vlastních prostředků. 

4. Zhotovitel nese odpovědnost původce všech odpadů, vzniklých při provádění díla, 
zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.  

 

XIII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy  

 
1. V případě nedodržení lhůty plnění a předání řádně zhotoveného díla dle čl. VI., odst. 1, 

písm. a) zhotovitelem nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla 
za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 

2. Objednatel je povinen, dle článku VII., odst. 5, zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou 
faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky dle 
příslušné faktury za každý i započatý den prodlení.  
 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

 
4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 

náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit 
dílo.  

 
 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 



8 
 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena 
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv. Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 
2 zákona o registru smluv). 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá 
za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 
nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, 
jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující 
osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14. denní výpovědní lhůtou, 
která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla  
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, 
které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu  
se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

9. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

10. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání 
týkajících se předmětného díla. 

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 



9 
 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

13. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními 
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

14. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po 1 vyhotovení. 

15. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení 
Rady města Orlová č. 839/21 ze dne  22.11.2023. 

16. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  
 

Příloha č. 1 - cenová nabídka  
 
  

 
V Orlové dne:      V Orlové dne: 17.02.2025 

 
      Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.....................................................   ....................................................... 
Ing. Milan Bill      Karin Křižánková 
vedoucí odboru správy majetku a HS               jednatel 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – cenová nabídka 
 
 



10

Příloha č. 1 – cenová nabídka



11 
 

 
 

 
 



12 
 

 
 

 
 



13 
 

 
 

 



14 
 

 
 

 
 



15 
 

 
 

 



16 
 

 
 

 
 



17 
 

 
 
 

 



18 
 

 
 

 



19 
 

 
 

 



20


